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1. Opis Akcji

Akcja K.A.S.I.A polega na organizacji łączności między operatorami stacji bez zezwoleń
CB Radio i PMR i radioamatorami pasmo 2M,70CM aby docelowo trafić do Centrum

Zarządzania Kryzysowego w Kaliszu. W dzisiejszych czasach w dobie internetu i telefonii komór-
kowej rzadko zdajemy sobie sprawę jakie są formy łączności w razie wystąpienia sytuacji kryzyso-
wej która objęła by np. całe miasto. Wiemy że za często nie zdarzają się takie sytuacje ale nie może-
my wykluczyć ich wystąpienia. K.A.S.I.A to sieć która powstała w celu zapewnienia łączności alar-
mowej, kryzysowej w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej, konfliktu
zbrojnego. Celem jest umożliwienie przekazania ważnych komunikatów, które pomogą zawiadomić
odpowiednie służby o zagrożeniu, potrzebie pomocy czy pomocy służbą w razie wystąpienia takiej
sytuacji. Aby być gotowym na różne scenariusze które mogą się wydarzyć najpierw musimy posia-
dać sprzęt, miejsce z którego będziemy prowadzić łączność, możliwość awaryjnego zasilania a wy-
padek zaniku prądu. Na tą chwilę posiadamy kilka lokalizacji które zamierzamy w najbliższym cza-
sie uzbroić w możliwość zasilania awaryjnego minimum 12 godzin po zaniku prądu, jak i odpo-
wiedni sprzęt. Wraz z rozbudową sieci bierzemy pod uwagę poszerzanie o dodatkowe lokalizacje
na terenie miasta i okolic. Planujemy też aby nasze przemienniki również posiadały możliwość
awaryjnego zasilania. Może to okazać się bardzo przydatne w celu poszerzenia zasięgu sieci.

mailto:sptrzymj@gmail.com
mailto:sptrzymj@gmail.com


Opracowanie i przygotowanie Jakub SP3MJ
sptrzymj@gmail.com

2. Struktura sieci K.A.S.I.A
Każda osoba chętna i posiadający sprzęt oraz pozwolenie radiowe w przypadku pasm

krótkofalarskich może brać udział w akcji.

Jako klub krótkofalarski posiadamy kilka lokalizacji z których możemy korzystać i prowadzić
łączności. Dzięki temu możemy stworzyć nasze centrum łączności wyposażone w CB Radio, Pmr

i radiostacje na pasmo 2M oraz 70 CM.  Takie rozwiązanie jest dla nas najlepsze ponieważ
wystarczy jeden operator do obsługi wszystkiego. Oczywiście przy większych potrzebach może być
obsługiwane przez więcej osób. Należy też ustalić strukturę łączności która została przedstawiona
na schemacie poniżej. Schemat jest prosty i wydaje się najlepszy dla tego typu rozwiązania.
Niezależnie czy korzystamy z CB, PMR czy pasm krótkofalarskich zawsze komunikat musi trafić
do operatora obsługującego nasze cantum łączności. Jest to na tyle ważne ponieważ potwierdzenie
przez operatora naszego centum odebrania komunikatu jest jednoznaczne z potwierdzeniem
przekazania go dalej. I tu pojawia się pierwsze pytanie co jeśli jestem na drugim końcu miasta lub
na obrzeżach i posiadam tylko radio PMR. Na taką sytuacje też mamy rozwiązanie, do sieci KASIA
należą krótkofalarze z Kalisza  którzy również posiadają CB i PMR, dzięki temu jeśli bezpośrednio
nie jesteśmy w stanie przekazać informacji do operatora naszego centrum łączności, możemy
przekazać komunikat komuś kto może przekazać go dalej. W tej sytuacji również jeśli ktoś
potwierdzi odbiór naszego komunikatu jest to jednoznaczne z potwierdzeniem przekazania go do
naszego centrum łączności a stąd do Centrum Zarządzania Kryzysowego. Również użytkownicy
CB mogą być w stanie przekazać nasz komunikat z PMR dalej.  W przypadku wydaje się to
najlepsze rozwiązanie.

CZK

NASZE CENTRUM ŁĄCZNOŚCI

CB RADIO PMR 70CM 2M
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3. Testy, spotkania w eterze

Pierwsze testy już się odbyły. O kolejnych postaramy się informować na bieżąco. Planowane na
najbliższą przeszłość są testy z pozoracją scenariusza sytuacji kryzysowej, a oprócz tego chcemy

rozwijać się i testować przesył zdjęć SSTV, przesył lokalizacji GPS, łączność z wykorzystaniem
przemienników, łączność cyfrowa DMR itp. Na dzień dzisiejszy chcemy aby testy odbywały się mi-
nimum raz na kwartał choć nie wykluczamy większej częstotliwości spotkań. Testy mają na celu
sprawdzenie mobilizacji i zasięgu na terenie naszego miasta i okolic wykluczenie stref bez zasięgu.
Aby to osiągnąć będziemy potrzebować chętne osoby nie tylko do łączności z domu lecz możliwie
z jakieś lokalizacji plenerowej, mobilnej. Dzięki wiedzy zdobytej w ten sposób będziemy w stanie
dopracować naszą sieć i w przypadku wystąpienia takiej potrzeby poszerzyć działanie. Na tą chwilę
posiadamy kilku opetratorów mogących koordynować działania sieci.
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4. Jak wezwać pomoc w razie potrzeby
Jak wiadomo łączność radiowa jest czasami jedyną formą kontaktu w razie potrzeby kiedy inne tradycyjne środki ko-
munikacji (telefon, internet itp) zawiodą. Tego typu scenariusz jest bardzo możliwy w przypadku wystąpienia sytuacji
awaryjnej np. dłuższa awaria w dostawie Energi elektrycznej. Warto być przygotowanym na taką sytuację i posiadać ja-
kikolwiek sprzęt do komunikacji radiowej.

Działamy na 4 pasmach
CB Radio - Kanał 13

PMR - Kanał 2
70CM - 433,500 Mhz

2M - 145.500 Mhz

Kanał do łączności Direct DMR
70CM - 433.550 Mhz

2M - 145.550 Mhz

Kanał do łączności wewnętrznej w ramach sieci
70CM - 433.450 Mhz

Kanał do transmisji SSTV
2M - 144.500 Mhz

Ważne aby komunikaty nadawany były w formie telegramu i zawierały jak najwięcej informacji na temat sytuacji. Czas
zdarzenia, kiedy miało miejsce data, godzina, gdzie jest potrzebna pomoc, co się stało, co jest potrzebne w celu udziele-
nia pomocy, jaka pomoc jest potrzebna i kto jest w stanie ją udzielić. Jeśli jesteśmy świadkami podawania któreś z tych
informacji powinniśmy zanotować usłyszane informacje, ponieważ nie zawsze dokładnie wszystkie informacje może
usłyszeć koordynator akcji.
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